
スズキジャパンカップ2024 
第41回全⽇本総合エアロビック選⼿権⼤会 東⽇本地区⼤会

⼤ 会 案 内

1

2023年8月22日作成

【開催日】 2024年9月1日（日）

【会 場】 流通経済大学 龍ケ崎キャンパス スポーツ健康センター

（〒301-8555 茨城県龍ケ崎市平畑１２０）

https://www.rku.ac.jp/campuslife/campus/ryu/

【駐車場】

・係員がおりますのでその指示に従って空いているスペースに

駐車をお願いいたします。

【シャトルバス(350円)】

P2に記載のシャトルバスで来場された場合は下記マップのバス発着所に到着します。

【体育館から最寄りコンビニまで】

徒歩10分程の所にファミリーマートがあります。 

昼食等は事前にご用意ください。

プロジェクト
アドベンチャー

← ←

　龍ケ崎キャンパス

会場

https://www.rku.ac.jp/campuslife/campus/ryu/


2

総務課

20 20 10

19 19 20

18 05 50 18 15 50

17 45 17 25 45

16 15 50 16 25 55 25 25

15 30 30 30 15 50

55

14 30 14 55 55 55

13 30 13 55

55

12 10 35 35 35 12 25 55 55 55

11 15 35 35 11 55

10 20 20 10 55 55 55

9 05 30 25 25 9 10 55

8 00 35 39 35 35 8 10 00 00

10 10

夏季休業期間中（7/30～9/26）バスダイヤ

ＪＲ龍ケ崎市駅（東口）発
学生用

流通経済大学発
学生用

時 平日 土曜 日・祝日 時 平日 土曜 日・祝日

・8/9（金）～8/16（金）は完全運休となります。
　
・オープンキャンパス（8/4、8/24、9/14）等の際は、特別ダイヤとなります。

・夏季休業中のバスに関する問い合わせは、0297-60-1151（流通経済大学総務課）までお願いします。

教職員バス 【龍ケ崎市駅発】 8：35、12：45 【大学１号館前発】 12：25、17：05、18：15

運休⇒夏季一斉休暇（8/9～8/16、8/30、9/25）

夏季休業期間中の土曜日・日曜日・祝日（オープンキャンパスと入試日除く）

※なお、教授会開催日（8/27、9/17）は通常運行といたします。



競技
フロア

練習エリア

受付音響席 進行席

審判員控室大会本部

【1F平面図】 応援/撮影可能（三脚可）エリア

3

アップエリア

- 10 -

スポーツ健康センター

【2F平面図】

会場入口



【入 館】
・2Fホワイエ（P3平面図ご参照）に入ったら外履きを脱いでお入りください。
脱いだシューズはシューズ入れやビニール袋などをご用意の上、各自で管理していただきますよ
うお願いいたします。 

【受 付】
・受付場所はサブエントランス（P3平面図ご参照）になります。

・受付は部門毎に時間を指定して行います。（P6ご参照）

・受付は「選手受付」のみとなります。コーチ/同伴者は観覧席等へご移動下さい。
＊仮に引率の都合等で異なる受付時間帯の選手も一緒に入場せざるを得ないような場合は、

後に受付する部門の選手は受付開始時間までは観覧席等で待機をお願いします。

【更衣室】

・男女とも1F更衣室をご利用ください。（P3平面図ご参照）

【飲食可能エリア】

・館内でのご飲食は2F観覧席及び1F、2Fロビーの一部が可能エリアとなります。

その他の場所でのご飲食は禁止とさせていただきます。

・ご飲食後は各自でゴミをお持ち帰りください。

【観覧席の利用に関して】

・観覧席数に限りがございますので、できるだけ多くの方が観覧席に座れるよう、長時間独占的な

確保などはご遠慮ください。

【アリーナ内応援/撮影可能エリア】
AG/AD種目実施時

競技エリアから見て左斜め前の審判員席と進行席の間に応援/撮影可能（三脚可）エリアを設けます。
＊フラッシュ撮影、赤外線フィルター等を利用した撮影、350mm 以上の望遠レンズを使用した撮影

は禁止いたします。

主催者がSNS等に選手以外のご来場者が写っている画像、動画を掲載する場合もありますので
予めご了承ください。

【アップエリア】

アップが可能なエリアはメインアリーナと救急トレーナー実習室になります。
なお、アップに関して下記にご留意いただきますようお願いいたします。

① 譲り合ってご利用ください。
② 屋外で安全に配慮してアップ等を行っていただくのは構いません。

【写真撮影】

・上位入賞選手の個別写真撮影は行いません。
 ・写真撮影コーナーは従来通り設けますのでご自由にご使用ください。（照明もご使用ください）

4



【1F平面図/AG・AD種目実施時（拡大）】

5

アップエリア練習エリア

スタンバイ
エリア 音響

進行

審判員席

ステージ

【進行手順】

① 受付を済ませたら選手/コーチはメインアリーナ及び救急トレーナー実習室にお入りいただけま
す。

荷物等はアップエリアの壁際等に密にならないように置いてください。

② フロア場あたり時間、練習時間に関しましては各自で時間を確認の上ご使用ください。 
＊原則としてスケジュールは変更いたしません。但し大幅に組数が変わるような場合はアナウンス

の上、修正スケジュールを提示いたします。 
③ 演技が終了した選手は、音響ブースで使用CDを受け取り、手指消毒の後、速やかに2F観覧席等への

ご移動をお願いいたします。その際、アリーナ内のお荷物をお忘れないようお願いいたします。
※アップから演技までのスケジュール詳細はP7〜9をご参照ください。

【結果発表】

P6の通りAG種目は15時15分(予定)からの休憩時間、AD種目は大会終了後に結果発表を行います。 
地区大会代表または上位入賞選手の方は賞状と副賞をお渡します。

受付で結果の掲示を行います。



6

9:00〜9:30

10:00〜10:30

11:30〜12:00

13:00〜13:30

14:30〜15:00

9:00 開　場　

11:00 開　会

11:10 AG種目 ユース1女子シングル 23名予定　

12:20 休　憩（10分）

12:30 AG種目 ユース2女子シングル 13名予定　

13:15 休　憩（30分）

13:45 AG種目 シニア女子シングル　　 11名予定

AG種目 シニア男子シングル　　 9名予定

14:50 休　憩（25分）

15:15 結果発表

　ユース1女子シングル　東日本地区大会代表　4名予定

　ユース2女子シングル　東日本地区大会代表　3名予定

　シニア女子シングル　東日本地区大会代表 5名予定

　シニア男子シングル　東日本地区大会代表 4名予定

15:35 休　憩（5分）

15:40 AD種目 ルーキーズ                        　 17名予定

16:35 休　憩（10分）

16:45 AD種目 ティーンズ女子                     12名予定

17:25 休　憩（25分）

17:45 AD種目 チャレンジ・チーム（17才以上） NO1 1組予定

AD種目 チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO1 5組予定

18:05 休　憩（20分）

18:25 結果発表

　チャレンジ・チーム（17才以上）　東日本地区大会代表 1名予定

　チャレンジ・チーム（年齢制限なし） 　東日本地区大会代表 3名予定

18:45 終了予定

　ルーキーズ　　　 東日本地区大会代表 3名予定

　ティーンズ女子　　　東日本地区大会代表 2名予定

　※AG種目各部門の最終的な代表者数は当日受付人数により決定します。

スズキジャパンカップ2024 第41回全日本総合エアロビック選手権大会

東日本地区大会

大会スケジュール予定（9月1日）

受付時間

ユース1女子シングル

ユース2女子シングル

シニア女子シングル/シニア男子シングル

ルーキーズ

ティーンズ女子/

チャレンジ・チーム(17才以上)/(年齢制限なし)



氏　名 スタンバイエリア 本　番

ユース1女子S NO1 金子　愛梨 10:59 - 11:02 11:12:00

ユース1女子S NO2 松尾　花奈 11:02 - 11:05 11:15:00

ユース1女子S NO3 二瓶　由理奈 11:05 - 11:08 11:18:00

ユース1女子S NO4 佐間田　陽由 11:08 - 11:11 11:21:00

ユース1女子S NO5 菅谷　希優 11:11 - 11:14 11:24:00

ユース1女子S NO6 長尾　美咲 11:14 - 11:17 11:27:00

ユース1女子S NO7 横川　華蓮 11:17 - 11:20 11:30:00

ユース1女子S NO8 山本　瑠菜 11:20 - 11:23 11:33:00

ユース1女子S NO9 鴇田　花音 11:23 - 11:26 11:36:00

ユース1女子S NO10 渡辺　美愛 11:26 - 11:29 11:39:00

ユース1女子S NO11 藤中　陽菜乃 11:29 - 11:32 11:42:00

ユース1女子S NO12 山本　佳奈 11:32 - 11:35 11:45:00

ユース1女子S NO13 原　優月 11:35 - 11:38 11:48:00

ユース1女子S NO14 大石　彩葉 11:38 - 11:41 11:51:00

ユース1女子S NO15 杉村　衣都 11:41 - 11:44 11:54:00

ユース1女子S NO16 鈴木　楓乃音 11:44 - 11:47 11:57:00

ユース1女子S NO17 佐藤　綾香 11:47 - 11:50 12:00:00

ユース1女子S NO18 関口　実来 11:50 - 11:53 12:03:00

ユース1女子S NO19 羽毛田　椛音 11:53 - 11:56 12:06:00

ユース1女子S NO20 佐怒賀　夢 11:56 - 11:59 12:09:00

ユース1女子S NO21 平田　花奈 11:59 - 12:02 12:12:00

ユース1女子S NO22 中村　心奏 12:02 - 12:05 12:15:00

ユース1女子S NO23 喜井　琴心 12:05 - 12:08 12:18:00

ユース2女子S NO1 横川　結迦 12:14 - 12:17 12:32:00

ユース2女子S NO2 山下　笑凛 12:17 - 12:20 12:35:00

ユース2女子S NO3 小野澤　萌衣 12:20 - 12:23 12:38:00

ユース2女子S NO4 伊澤　咲姫 12:23 - 12:26 12:41:00

ユース2女子S NO5 恩田　未来 12:26 - 12:29 12:44:00

ユース2女子S NO6 小堀　優莉 12:29 - 12:32 12:47:00

ユース2女子S NO7 小吹　愛来 12:32 - 12:35 12:50:00

ユース2女子S NO8 遠坂　菜月 12:35 - 12:38 12:53:00

ユース2女子S NO9 見学　美波 12:38 - 12:41 12:56:00

ユース2女子S NO10 高橋　奏葉 12:41 - 12:44 12:59:00

ユース2女子S NO11 原　美海 12:44 - 12:47 13:02:00

ユース2女子S NO12 小野寺　奏 12:47 - 12:50 13:05:00

ユース2女子S NO13 川田　結生奈 12:50 - 12:53 13:08:00

10:49 - 10:52

10:52 - 10:55

-

-

-

10:46 -

休　憩

10:49

10:34

10:34

10:37

10:40

10:43

10:37

10:40

10:43

10:46

-

ユース1女子S/ユース2女子S

NO 練習エリア（3分）

A

G

種

目

本

番

3

分

前

ま

で

に

ス

タ

ン

バ

イ

本

番

3

分

前

ま

で

に

ス

タ

ン

バ

イ

フロア場あたり（3分）

10:31 -

練習〜本番スケジュール（予定）

7



氏　名 スタンバイエリア 本番（予定）

シニア女子S NO1 山口　彩莉 13:34 - 13:37 13:47:00

シニア女子S NO2 石原　菜月 13:37 - 13:40 13:50:00

シニア女子S NO3 上田　真穂 13:40 - 13:43 13:53:00

シニア女子S NO4 中村　友紀 13:43 - 13:46 13:56:00

シニア女子S NO5 北村　さくら 13:46 - 13:49 13:59:00

シニア女子S NO6 長谷川　知里 13:49 - 13:52 14:02:00

シニア女子S NO7 北爪　凜々 13:52 - 13:55 14:05:00

シニア女子S NO8 長谷川　真咲 13:55 - 13:58 14:08:00

シニア女子S NO9 中川　千咲季 13:58 - 14:01 14:11:00

シニア女子S NO10 柳田　綾里咲 14:01 - 14:04 14:14:00

シニア女子S NO11 鈴木　風菜 14:04 - 14:07 14:17:00

シニア女子S NO12 酒井　麻愛 14:07 - 14:10 14:20:00

シニア男子S NO1 松尾　駿 14:10 - 14:13 14:23:00

シニア男子S NO2 青山　歩樹 14:13 - 14:16 14:26:00

シニア男子S NO3 板谷　光太郎 14:16 - 14:19 14:29:00

シニア男子S NO4 川畑　光佳流 14:19 - 14:22 14:32:00

シニア男子S NO5 今村　一歩 14:22 - 14:25 14:35:00

シニア男子S NO6 河合　克真 14:25 - 14:28 14:38:00

シニア男子S NO7 丹　憲一 14:28 - 14:31 14:41:00

シニア男子S NO8 丹羽　昭夫 14:31 - 14:34 14:44:00

シニア男子S NO9 平　啓吾 14:34 - 14:37 14:47:00

13:34

13:34

13:31 -

13:37 - 13:40

13:28 - 13:31

- 13:37

- 13:28

フロア場あたり（3分）

13:25

A

G

種

目

シニア女子S/シニア男子S

NO 練習（3分）

本

番

3

分

前

ま

で

に

ス

タ

ン

バ

イ

練習〜本番スケジュール（予定）

8



氏　名 スタンバイエリア 本　番

ルーキーズ NO1 辻田　楓笑 15:29 - 15:32 15:42:00

ルーキーズ NO2 小野澤　奈々 15:32 - 15:35 15:45:00

ルーキーズ NO3 佐藤　楓華 15:35 - 15:38 15:48:00

ルーキーズ NO4 山本　瑠菜 15:38 - 15:41 15:51:00

ルーキーズ NO5 今関　桃絵 15:41 - 15:44 15:54:00

ルーキーズ NO6 山本　敬 15:44 - 15:47 15:57:00

ルーキーズ NO7 円山　梨乃 15:47 - 15:50 16:00:00

ルーキーズ NO8 小島　有梨花 15:50 - 15:53 16:03:00

ルーキーズ NO9 和氣　芽佳 15:53 - 15:56 16:06:00

ルーキーズ NO10 鳥井　優心 15:56 - 15:59 16:09:00

ルーキーズ NO11 中山　陽菜 15:59 - 16:02 16:12:00

ルーキーズ NO12 市川　蒼 16:02 - 16:05 16:15:00

ルーキーズ NO13 柳澤　優菜 16:05 - 16:08 16:18:00

ルーキーズ NO14 和氣　愛佳 16:08 - 16:11 16:21:00

ルーキーズ NO15 篠塚　結梨 16:11 - 16:14 16:24:00

ルーキーズ NO16 岡田　こうめ 16:14 - 16:17 16:27:00

ルーキーズ NO17 篠原　結芽 16:17 - 16:20 16:30:00

ティーンズ女子 NO1 佐々木　叶夢 16:34 - 16:37 16:47:00

ティーンズ女子 NO2 吉田　環 16:37 - 16:40 16:50:00

ティーンズ女子 NO3 河村　優里 16:40 - 16:43 16:53:00

ティーンズ女子 NO4 小林　綾奈 16:43 - 16:46 16:56:00

ティーンズ女子 NO5 田中　悠生 16:46 - 16:49 16:59:00

ティーンズ女子 NO6 井口　礼 16:49 - 16:52 17:02:00

ティーンズ女子 NO7 長野　友香 16:52 - 16:55 17:05:00

ティーンズ女子 NO8 渡邉　麻理子 16:55 - 16:58 17:08:00

ティーンズ女子 NO9 栗原　志歩 16:58 - 17:01 17:11:00

ティーンズ女子 NO10 西村　梨央 17:01 - 17:04 17:14:00

ティーンズ女子 NO11 小井土　咲生 17:04 - 17:07 17:17:00

ティーンズ女子 NO12 川北　紗羽 17:07 - 17:10 17:20:00

チャレンジ・チーム（17才以上） NO1 特急湘南埼京線⭐�浜松行き 17:30 - 17:32 17:34 - 17:37 17:47:00

チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO1 FINEMAX 17:32 - 17:34 17:37 - 17:40 17:50:00

チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO2 M's オープン・マイハート 17:34 - 17:36 17:40 - 17:43 17:53:00

チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO3 JAMアスリーツ 17:36 - 17:38 17:43 - 17:46 17:56:00

チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO4 TEAM GREEN HOP 17:38 - 17:40 17:46 - 17:49 17:59:00

チャレンジ・チーム（年齢制限なし） NO5 PEPガールズ 17:40 - 17:42 17:49 - 17:52 18:02:00

15::00 15:02

15:04 15:06

15:02

-

-

-

A

D

種

目

15:09

休　憩

15:09

15:12

-

-

本

番

3

分

前

ま

で

に

ス

タ

ン

バ

イ

NO 練習エリア（3分）フロア場あたり（2分/3分）

15:06

休　憩

本

番

3

分

前

ま

で

に

ス

タ

ン

バ

イ

15:04

ルーキーズ、ティーンズ女子、チャレンジ・チーム（17才以上）/（年齢制限なし）

練習〜本番スケジュール（予定）

9


